
СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg

до
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ЧРЕЗ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Столична община
Входяш Ns 

COA23-BK66-1384
Регистриран на 03.02.2023

За npoBepxa:https://sofia.bg/registry-report

iiinLiiinimiiiiiiiiiiiiiii

ДОКЛАД

ОТ

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ
/Председател на ПК по ЗСП/

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица в р-н „Студентски“' на името на първия 
български радио водещ Петър Витанов

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от “Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община”, приета с Решение № 155 по Протокол № 102 от 
08.03.2007 г. на Столичния общински съвет, представям на Вашето внимание 
настоящия доклад с предложения и мотиви за именуване на безименна улица в р-н 
„Студентски“ на името на първия български радио водещ Петър Витанов.

Петър Витанов е роден през 1907 г. Завършва риторика и ликторско 
майсторство в Италия. Витанов е първият български радиоговорител назначен на 
щатна работа в Радио София, във време, когато медията е възприемана като 
„истинско чудо“. Личността на Петър Витанов е неизменно свързана с развитието на 
радиото у нас и върви редом с имената на Панайот Христов, по-известен като Сирак 
Скитник (първият директор на Радио София) и първите говорители - Мария Попова, 
Венча Добрева, Ксения Дабнишка, Цветанка Антонова и Невена Куманова. Витанов 
е автор на книгата „Радио София в снимки и репортажи“, 1940 г. - безценен 
исторически извор за ранните години на радиото у нас.

„Една голяма сензация, която помня от младостта на нашето радио през онези 
години, беше наградата на първия щатен говорител на Радио София Петър Витанов, 
присъдена му от Европейската асоциация за радиоразпръскване. Той получи тогава 
второ място в класирането на европейските говорители от всичките национални 
радиостанции и това беше признание не само за неговия глас, но признание и за

Докладът се издава в 2 два екземпляра — / /един/ за класиране в У АСО и 1 /един/ за адресата. Докладът се 
насочва и чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ. Приложенията се сканират.



България. Каквото и да казваме - по онова време „европейските“ хора не знаеха Бог 
знае колко за нас и „точката“, получена от Витанов, все пак бе нещо“, пише в книгата 
си „Тристахилядна София и аз между двете войни“ публицистът Драган Тенев 
(София, Български писател, 1997, с. 149-154).

Записва репортажите си на плочи. Става истинска звезда, когато предава на 
живо царските стрелкови маневри през 1937 и 1938г., които демонстрират 
динамичното развитие на българската армия. Като репортер отразява скръбта на 
българския народ по времето на погребението на Н. В. Цар Борис III, което според 
мнозина, ще му коства много в последствие. Уволнен е от радиото на 30.09.1944 г., 
а в последствие обявен за враг на народа. Синовете му - Милко и Божидар Витанови 
са изпратени в лагери.

Според социологическите проучвания радиото се ползва с най-високо 
доверие и до днес. То поставя началото на електронните медии в България и 
допринася за усъвършенстване на комуникацията в медиите. Институцията 
допринася в обществото с културата на диалога и чрез знанието, което предоставя. 
Това не би било възможно без високите професионалисти сътворили образа на 
радиото в България, сред които е и несъмнено Петър Витанов.

След извършена проверка в „ГИС-София“ ЕООД, бе установено, че улица с 
обхват от О.Т. 311 - О.Т. 312 - О.Т. 313 - О.Т. 314 - О.Т. 315 - О.Т. 315а - О.Т. 307 - 
О.Т. 308 по ПУП - ЗРП за м. „Студентски град“, одобрен с Решение№468/20Юг. на 
СОС, отразена като част от ПИ с идентификатор 68134.1605.4634в КККР, е 
безименна. В поддържаната от дружеството система, към настоящия момент на 
територията на Столична община не съществува улица с името „Петър Витанов“.

Във връзка с горе-изложеното предлагаме на Столичния общински съвет да 
вземе решение за именуване на посочената безименна улица в CO - район 
“Студентски" на името на Петър Витанов.

Приложения:
1. Проект на решение
2. Становище от ГИС София ЕАД
3. Извадка от цифровия модел на СОФКАР

С УВАЖЕНИЕ,

П

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ

Докладът се издава в 2 два' екземпляра - I /един/ за класиране в УАСО и 1 /един/ за адресата. Докладът се 
насочва и чрез АИССО/АИССОС СЕОС ССЕВ. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!!!

РЕШЕНИЕ №  

на Столичния общински съвет

от 2023 година

ЗА: именуване на безименна улица в р-н „Студентски" с името „Петър Витанов"

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл. 4. ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване 
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Именува безименна улица с обхват на уличната регулация от О.Т. 311 - О.Т. 
312 - О.Т. 313 - О.Т. 314 - О.Т. 315 - О.Т. 315а - О.Т. 307 - О.Т. 308 по ПУП - ЗРП за м. 
..Студентски град", отразена като част от ПИ с идентификатор 68134.1605.4634 в КККР 
с името улица „Петър Витанов“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на 2023 г., Протокол №, точка___ от дневния ред. по
доклад №и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

Георги Георгиев


